AKT - THEMELIMI

SHOQERISE “KEY COS" SHPK

Shpallur sot mé daté 21.07.2017 nga ortaket themelues:

1, Enﬁrah YALCIN, i biri i Hulusi dhe i Sariye, lindur mé 18.01.1986 né
Horosan dhe banues ne Tirane, , me pasaporté Nr. 012291993.

2. Yusuf GOKDEMIR i biri i Nizamettin dhe i Refiye,lindur me 23.06.1981 ne

Gorele dhe banues ne Elbasan ,me pasaporte Nr, Bl 6763942

i cili bazuar né Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Shogérité Tregtare”
dhe Ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kornbetare te Rregjistrimit”,
shpallin Sf vijon:

NENI 1
THEMELIMI | SHOQERISE

Ortaket themelues Emrah YALCIN dhe Yusuf GOKDEMIR, themelon
Shoqériné me Pérgjegjési té kufizuar “KEY COS” SHPK.

IPqeria, themeluar me inisiativén e ortakeve themeiues, konsiderohet e
themeluar né pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin e saj bashkéngjitur
kétij akti.

Shogéria i nénshtrohet legjislacionit shgiptar, ndérsa degét gé mund té
krijohen jashté territorit i€ Republikés sé Shqgipérisé do ti nénshtrohen
legjislacionit té& vendit ku do té keté gendrén dega.

Degét e shogérisé do té ushtrojné veprimtariné né emér dhe pér llogari té
késaj sho‘ érie dhe brénda kompetencave gé do tu jené dhéné me aktet e krijimit
apo me akte té tjera té vecanta.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé do té jeté né Tirane me adrese‘; né Njesia Bashkiake

Nr.|7, Rruga e Kavajes Nr. 138

Shogéria do té keté edhe vénd géndrime té tjera té dyta, filiale dhe
pérfagési né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe me aprovimin e
organeve kompetente edhe jashté tij.

NENI 3
E DREJTA

Shogéria “KEY COS” SHPK é&shté person juridik i sé drejtés shqiptare e
themeluar me vendim té ortakut themelues gé ushtron veprimtariné e saj tregtare
si né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né fugi: Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008




“Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, Ligjit Nr| 9723 date 03.05.2007 “Pér
Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.

NENI 4
PERGJEGJESIA

Shoqéria pérgjigiet me pasuriné e saj pér detyrimet e saj ndaj té tretéve. Ajo nuk
pergjigjet pér detyrimet e ortakut né veganti, por, pér humbjet e shoqgérisé deri né vierén
e kontributit t& tij né kapitalin themeltar.

NENI 5
OBJEKTI! | VEPRIMTARISE

Shogéria “KEY COS” SHPK ka pér objekt té veprimtarisé sé saj:

Prodhimin, perpunimin e produkteve kozmetike.

Export,import produkteve kozmetike.

Shitje me pakice shumice, uj tualeti, make up, parfume, rimel, shampo, sapun,
krem, laps, buzekuq, etj.
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NENI 6
KOHEZGJATJA

Shogéria formohet me njé afat mbi 10 vjet duke filluar nga dita e krijimit t& saj. Ky
afat mund té shkurtohet né rast se shoqéria prishet para kohe.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali fillestar i shogérisé eshte 100.000 leké (njéqgind mijé leké) i perbere nga
kontributi i orfakeve themelues. Kapitali ndahet ne dy kuota, me viere nominale 50, 000 leke.
Ortaket jane zoterues te kapitalit ne viere te barabarte 50% me 50%.

Ortaku pare 1 kuote = 50.000 leke.
Ortaku dyte 1 ruote = 50.000 leke.

Kapitali themelues mund te ndryshoje sipas vendimit ge mund te marre ky ortak, por
asnjehere n k mund te pakesohet nen nivelin e kapitalit themeltar. Kapitali eshte
teresisht i shlyeshem e i nenshkrueshem.

NENI 8
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Organet drejtuese te shoqerise do te jene :
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kohezgjatje te

Ortaket e

shogerise vendosin Administrator te kesaj Sh.p.k.-jle Emrah YALCIN

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese
rreguliohet ne statut.

Drejtim

NENI 8
DREJTIMI TEKNIK | SHOQERISE
i teknik | Shoqérisé do i€ realizohet sipas legjisiacinit ne fuai

NENI 10

Administrator | shogerise “KEY COS” sh.p.k eshte Ortaku Z. Emrah YALCIN me

mandatit per 5-vjet.

NENI 11

Shogeria ka vulen e saj me permbaitie “KEY COS ” sh.p.k. Tirane Albania

Shogér

NENI 12
BAZA LIGJORE PER NDRYSHIMET

ia mund té ndryshojé emértimin e saj, administratorin, kapitalin, seling,

ortakét, objektin e veprimtarisé etj., sipas vendimit g€ do |t&€ merret nga Asambleja e
Ortakéve dhe sipas kérkesave té€ Ligjit Nr. 9901 date |14.04.2008 “Per Shogérité
Tregtare” duke depozituar vendimin prané rregjistrit tregtar t& Qendres Kombetare te

Rregjistrimit. ‘
NEN!I 13
LLOGARITE
Shogéria do t& realizojé transaksionet e saj financiare népérmiet liogarive

rriedhése qé
shogérisé ést
financiar né ps

Veprim

do té hapé né bankat shqiptare dhe té huaja. Pér kapitalin themeltar t&
1té hapur libri | llogarive dhe shogéria ka dbe pérdor dokumentacionin
=rputhje me dispoziiat né fugi pér kontabilitetin.

NENI 14
BILANCI
t ekonomike dhe financiare té€ shogérisé do i€ mbyllen né 31 dhjetor &

¢do viti. Viti ushtrimor do t€ pérkojé me vitin kalendarik. Vetém pér vitin & paré ushtrimor

|

do té kihet parasysh periudha gé shtrihet nga momenti i rregjistrimit né organin tatimor

deri né datén

31 dhjetor.




E
bankar

drejta pér té pérfagésuar shogériné para ¢do organi shtetéror, privat,
dhe gjygjésor ushtrohet nga Administratori | Shogérisé ose nga njé

person tjetér i autorizuar me prokuré nga administratori.

P
Ligjit Nr.

NENI 16
ZBATIMI | LIGJIT

érsa nuk éshté parashikuar né kété Akt dhe ne Statut, viejné dispozitat e
9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”, Ligijit Nr.

9723 date 03.05.2007 “Pér Qendren Kombetare te Rregjistrimit”

A

NENI 17
STRUKTURA E KONTRATES
|
kti i Themelimit dhe Statuti i Shogérisé do té jené pjesé pérbérése té

strukturés sé kontratés sé shogérisé.

S

NENI 18
VLEFSHMERIA E AKTIT TE THEMELIMIT

hogeria konsiderchet e krijuar ne perputhje‘ me nenet e ketij akti —

themelimi e te statutit bashkelidhur aktit.

A
konform

NENI 19
kii i themelimit hartohet né disa kopje origjinale, pasi u lexua dhe u gjend
vullnetit té liré té ortakut themelues, nénshkruhet rregullisht pre;j tij.

ORTAKET

Emrah YALCIN Yusuf GOKDEMIR
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